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اقتصاد
 خبر    خبر

محاسبه پلکانی تعرفه آب 
مشترکان پرمصرف و بد 

مصرف 
ســخنگوی صنعت آب کشور با اشاره به پیشبرد برنامه 
منابع و مصارف آب برای عبور بدون تنش از تابستان جاری، 
گفت: تعرفه پلکانی برای مشترکان پرمصرف و بد مصرف در 

راستای مدیریت منابع آبی اعمال می‌شود.
به گزارش ایراسین، فیروز قاسم‌زاده از افزایش ۶ درصدی 
ورودی سدهای کشور باتوجه‌به بارندگی‌های اخیر و پوشش 
برفی مناســب، نسبت به سال گذشته خبر داد و گفت: البته 
آب ورودی به مخازن ســدهای کشور در مقایسه با متوسط 
پنج‌ســاله، کاهش ۱۵ درصدی را به ثبت رســانده است. او 
افزود: در این شرایط خروجی سدها کنترل می‌شود، همچنین 
مصارف طبق برنامه‌ای که در پاییز مصوب و در اسفند مورد 
بازنگری قرار گرفته بود موردتوجه ویژه قرار دارد تا با کمترین 
تنش در همه حوزه‌های مصرفی عبور ایمن از تابستان جاری 

صورت گیرد.
سخنگوی صنعت آب خاطرنشان کرد: براین‌اساس کنترل 
خروجی آب از مخازن سدها نسبت به متوسط پنج‌ساله حدود 

۲۷ درصد کاهش را نشان می‌دهد.
قاسم‌زاده با بیان اینکه به دلیل بارندگی‌های مناسب در 
ماه‌های اخیر میزان پرشدگی مخازن ۲۰ سد کشور به بیش 
از ۱۰۰ درصد رســیده اســت، ادامه داد: هم‌اکنون میانگین 
میزان پرشدگی سدهای کشــور ۶۶ درصد است و با توجه 
ورود به فصل تابستان در شیب نزولی حجم مخازن سدها 
قرار گرفته‌ایم. او خاطرنشان کرد: حجم موجود مخازن نسبت 
به سال گذشته ۸ درصد افزایش‌یافته و در مقایسه با متوسط 
پنج‌ساله باتوجه‌به پیشبرد برنامه مدیریت منابع و مصارف از 
سمت وزارت نیرو در کنار همکاری کشاورزان، خانوارها و غیره 
حدود ۵ درصد حجم موجود مخازن رشــد را به ثبت رسانده 
است. سخنگوی صنعت آب کشور گفت: میزان پرشدگی سد 
تهران نسبت به ســال گذشته ۱۶ درصد افزایش‌یافته و در 
شرایط مطلوب‌تری قرار دارد؛ درعین‌حال باتوجه‌به مصارفی 
که در پیش روست و با در نظر گرفتن آمار به ثبت رسیده از 
سال‌های پرآب و نرمال می‌توان گفت که در شهر تهران با 

کاهش حجم مخازن روبرو هستیم.
قاسم‌زاده با بیان اینکه برنامه‌ریزی لازم برای عبور بدون 
تنش برای تأمین آب شرب تهران صورت‌گرفته است، افزود: 
این شرایط نیازمند همکاری شهروندان در موضوع مدیریت 
است. او با بیان اینکه همه مباحث مدیریت مصرف در قالب 
برنامه منابع و مصارف خلاصه می‌شود، گفت: در همین راستا 
جلســات هفتگی کنترل مصارف با بخش شرب در داخل 
وزارت نیرو و در بخش کشاورزی با سازمان جهادکشاورزی، 
تشــکل‌ها و اصنافی که در این حوزه فعال هستند، تشکیل 
می‌شود. سخنگوی آب ادامه داد: در حوزه کشاورزی برنامه 
تدوین شده به ذی‌نفعان منعکس شده و شرایط منابع موجود 
آبی برای این گروه تشــریح و تبیین می‌شــود، در شرایط 
همراهی این بخش و پیشروی بر اساس مدل تعریف شده، 
کمترین چالش و تنش در تأمین آب این حوزه وجود خواهد 

داشت.
قاســم‌زاده افزود: در بخش شــرب علاوه بر اقدام‌های 
فرهنگی و آموزشــی، با اعمال تعرفه‌های پلکانی ســطوح 
مصرفی رده‌های پرمصرف و بد مصرف هزینه‌های بیشتری 
را پرداخت می‌کنند و بدین ترتیب مصارف آب کشور کنترل 

می‌شود.

استقبال کشاورزان اصفهانی از 
کشت زعفران و گلرنگ

‌ رئیس سازمان جهاد کشاورزی اصفهان گفت: پروژه‌های 
مورد افتتاح در هفته جهاد کشاورزی، زمینه ایجاد اشتغال برای 
یک هزار و ۱۳۲ نفر را در این بخش به شــکل مستقیم و 
غیرمستقیم فراهم کرده است. مهرداد مرادمند در گفت‌ وگو 
با بازار، با اشاره به اینکه در هفته جهاد کشاورزی، ۹۰ پروژه 
کشــاورزی با اعتباری بیش از پنج هزار و ۲۰۰ میلیارد ریال 
در نقاط مختلف استان افتتاح شده است، اظهار کرد: بخش 
آب‌ و خــاک ۳۳ پروژه، باغبانی و گلخانه ۲۵ و دام و طیور با 
۱۶ پروژه‌ قابل‌افتتاح در این هفته داشتند. او با اشاره به اینکه 
عمده اعتبارات لازم برای افتتاح این طرح‌ها توســط بخش 
خصوصی و با سرمایه‌گذاری آنها در بخش کشاورزی استان 
تامین شده اســت، افزود: پروژه‌‌های مورد نظر زمینه ایجاد 
اشتغال برای بیش از ۳۲۶ نفر به صورت مستقیم و ۸۰۶ نفر به 
صورت غیرمستقیم را فراهم کرده است. رئیس سازمان جهاد 
کشاورزی اصفهان با تاکید بر اینکه گستردگی و تنوع طرح‌ها 
بسیار زیاد است، تاکید کرد: در این راستا بیش از سه هزار و 
۸۸۴ خانوار از آنها از مزایای اشــتغال در این حرف بهره‌مند 
می‌شوند. او با تاکید بر اینکه مهم ترین هدف ما توسعه کیفی 
بخش کشــاورزی است که ایجاد اشتغال و درآمدزایی را به 
همراه دارد، به اهمیت توسعه کشت گیاهان دارویی در استان 
اصفهان مانند گلرنگ و زعفران اشاره و اظهار کرد: در سطح 
اســتان اصفهان دو هزار و ۵۰۰ هکتار گلرنگ کشت شده 
است مرادمند با اشــاره به اینکه گلرنگ با دارا بودن روغن 
گیاهی غیر اشباع مثل اسید اولئیک، مقاوم بودن به خشکی و 
شوری گیاه مناسبی برای کاشت در استان است، گفت: دانه 
و گل گلرنگ از نظر اقتصادی دارای ارزش زیادی است و در 
این راستا کشاورزان هرندی از کشت گلرنگ استقبال زیادی 
نشان دادند و این گیاه در ۷۰۰ هکتار از این شهرستان کشت 
می شود. او با اشاره به اینکه زمان آغاز کشت زعفران نیز در 
ماه‌های خرداد و تیر است و در برخی شهرها تا اواخر شهریور 
ادامه دارد، تاکید کرد: سطح زیرکشت زعفران در استان نیز 
یک هزار و ۸۰۰ هکتار است که بدین ترتیب با تولید بیش از 
۱۰ تن زعفران در سال، رتبه چهارم تولید زعفران در کشور 
را داریم. رئیس ســازمان جهاد کشــاورزی اصفهان گفت: 
برخورداری از خواب تابستانه و بی‌نیازی از آبیاری یکی از مهم‌ 
ترین ویژگی‌های زعفران است، این گیاه دارای بازار خارجی و 
داخلی مطمئن نسبت به دیگر محصولات کشاورزی است و 

اشتغالزایی مناسبی نیز به همراه دارد.

کارشناس حوزه انرژی گفت: ارتقای امنیت انرژی در کشورهای 
توسعه  که  است  برخوردار  بالایی  اهمیت  از  پیمان،  این  عضو 
انرژی‌های تجدیدپذیر و افزایش بهره‌وری انرژی نیز به عنوان دو 

بازوی مهم در حوزه امنیت انرژی شناخته می‌شوند.
دیپلماسی انرژی، نقش کلیدی و اساسی بر اقتصاد کشور دارد 
و می‌تواند با برقراری یک ارتباط مؤثر، نقش سازنده خود را نشان 
دهد. در دولت سیزدهم با کمک دیپلماسی انرژی و ارتباط گسترده با 
کشورهای همسایه، از نظر استانداردهای اقتصاد بین‌الملل ۱۲ میلیارد 
دلار ارزش معامله با کشورهای همسایه اعلام شد که این رقم 
می‌تواند با کمک توسعه دیپلماسی انرژی به ۱۰ برابر نیز افزایش پیدا 
می‌کند.در همین راستا کشور ایران با عضویت در پیمان شانگهای گام 
مثبتی در جهت گسترش دیپلماسی انرژی برداشت که این سازمان 
سهم ۲۲.۹ درصدی از اقتصاد جهانی را در اختیار دارد. به همین 
منظور؛ حسن مرادی کارشناس حوزه انرژی در گفت‌وگو با ایمنا اظهار 
کرد: پیمان‌های منطقه‌ای نقش بسزایی در توسعه تجارت کشورهای 
عضو دارند و کشورهای عضو پیمان شانگهای که تأثیر مهمی در 
اقتصاد آسیا دارند؛ موظف‌اند بازار مناسبی برای محصولات موجود در 
کشورهای عضو ایجاد کنند. او افزود: زمانی که ایران عضو کشورهای 
پیمان شانگهای شد مورد توجه بیشتر کشورهای عضو قرار گرفت و 
بازار محصولات ایران بیش از پیش گسترش پیدا کرد البته که ایران 
در آغاز راه است و امیدواریم با گذشت زمان، پنجره‌های جدیدی در 
حوزه‌های مختلف صنعت و تجارت به خصوص در بخش خدمات 
باز شود و تهاتر و فروش بیشتری با دنیا داشته باشیم. کارشناس 
حوزه انرژی تصریح کرد: ارتقای امنیت انرژی در کشورهای عضو 
این پیمان، از اهمیت بالایی برخوردار است که توسعه انرژی‌های 
تجدید پذیر و افزایش بهره‌وری انرژی نیز به عنوان دو بازوی مهم 
و اقدام اساسی در حوزه امنیت انرژی شناخته می‌شوند. مرادی ادامه 
داد: دیپلماسی فعال انرژی جمهوری اسلامی ایران، نقش مهمی در 

تضمین رشد اقتصادی و درآمدهای ارزی کشور داشته است همچنین 
با وجود ذخایر عظیم نفت و گاز به‌طور استراتژیک از منابع خود استفاده 
و روابط قوی با بازیگران کلیدی جهانی در بخش انرژی به خصوص 
کشورهای عضو شانگهای برقرار کرده است تا ظرفیت اقتصادی خود 
را به‌حداکثر برساند. او اظهار کرد: بازار نفت پیچیدگی‌های خاص 
خود را دارد به عبارتی، یک تولیدکننده یا مصرف‌کننده برای بقا در 
این بستر، باید همه جوانب را در نظر بگیرد که شرایط ایران نیز با 
توجه به تحریم‌ها نسبت به دیگر کشورها ویژه‌تر قلمداد می‌شود 
اما در این بین استثنائاتی در بعضی مواقع وجود دارد که باید سعی 
کنیم به خصوص در حوزه انرژی بیشترین بهره‌مندی را داشته باشیم. 

کارشناس حوزه انرژی افزود: کشورهایی همچون چین و روسیه بی 
توجه به تحریم‌های آمریکا هستند که خود نیز در معرض این تهدید 
و تحریم می‌باشند و در این بین چین با ایران در حوزه تهاتر کالا و 
انرژی همکاری‌های بی‌شماری دارند. مرادی اضافه کرد: هم اکنون 
چین بیشترین نفت خام صادراتی ایران را خریداری می‌کند و اکثر 
خریداران در واقع بزرگترین واردکننده نفت خام جهان، پالایشگاه‌های 
مستقل در استان شاندونگ هستند که با سیستم مالی آمریکا مرتبط 
نیستند بنابراین، ایالات متحده هیچ وسیله‌ای برای اعمال تحریم‌ها 
علیه پالایشگاه‌های مستقل چین به دلیل خرید نفت خام ایران ندارد.
او در خصوص قیمت نفت در بازارهای جهانی عنوان کرد: انتظار 

می‌رود که به دلیل کاهش سرعت رشد فعالیت‌های اقتصادی در 
چین و اروپا همزمان با رشد تولید نفت در ایالات متحده که به رکورد 
۱۳.۲۴ میلیون بشکه در روز رسیده و نیز افزایش عرضه نفت برزیل، 

گویان، نروژ و کانادا قیمت‌ها به میزان قابل توجهی کاهش یابد.
کارشناس حوزه انرژی افزود: آژانس بین‌المللی انرژی که در 
گزارش اخیر خود تاکید کرد که تقاضای جهانی نفت در سال آینده 
افزایش خواهد یافت. در این گزارش آمده است که مصرف نفت 
جهان در سال ۲۰۲۴ به میزان ۱.۱ بشکه در روز افزایش خواهد 
یافت. مرادی تصریح کرد: پیش‌بینی می‌شود قیمت نفت در سال 

جاری میلادی بالاتر از ۸۰ دلار در هر بشکه باشد.

اهمیت ویژه‌ ارتقای امنیت انرژی در کشورهای عضو پیمان شانگهای

 تازه‌ترین گزارش مرکز آمار نشان می‌دهد که در خرداد 
امسال، تورم ماهانه نسبت به اردیبهشت تغییری نکرده و 
نرخ آن ثابت مانده است. در مقابل، تورم نقطه به نقطه روند 

صعودی دو ماه گذشته خود را ادامه داده است.
بــه گزارش اکوایران، اولین تصویر مرکــز آمار از تورم 
خرداد 1403 نشــان می‌دهد که سطح تورم ماهانه نسبت 
به اردیبهشت ماه تغییری نکرده و نزدیک به 3 درصد باقی 
مانده است. این در حالی است که تورم نقطه به نقطه افزایش 
یافته اســت. این شاخص در حالی که تا انتهای سال قبل 
کاهشی بوده، از ابتدای امسال روند صعودی در پیش گرفته 
است. تورم سالانه نیز نسبت به اردیبهشت افُت کرده و به 

کمتر از 36.5 درصد رسیده است.
ÁÁتثبیت تورم ماهانه روی کانال 2.8 درصد

تورم ماهانه یک نسبت قیمتی است که نشان می‌دهد 
هزینه خرید یک سبد مشــخص از کالا و خدمات توسط 
خانوارها در هر ماه چند درصد نسبت به ماه قبل تغییر کرده 
است. اگر این نرخ مثبت باشد، نشان می‌دهد که قیمت‌ها 
نسبت به ماه قبل افزایش یافته و اگر منفی باشد حکایت از 

کاهش قیمت‌ها دارد. همچنین، زمانی که گفته می‌شود نرخ 
تورم کاهشی شده یعنی قیمت‌ها با سرعت کمتری نسبت 
به ماه قبل افزایش یافته در حالی که تورم افزایشی حاکی از 
افزایش قیمت‌ها با سرعت بیش‌تری نسبت به ماه قبل است.

این نرخ در خرداد امسال مانند اردیبهشت ماه برای کل 
کشور 2.8 درصد اعلام شده در حالی که در فروردین ماه 2.6 
درصد بوده است. به بیان دیگر، قیمت یک سبد مشخص 
از کالا و خدمات مصرفی خانوارها 2.8 درصد نســبت به 

اردیبهشت ماه گران‌تر شده و این گرانی با سرعت بیش‌تری 
نسبت به فروردین اتفاق افتاده است.

از میان اقلام خوراکی، بالاترین تورم ماهانه مربوط به 
»میوه و خشکبار« بوده است. بین کالاهای غیرخوراکی و 
خدمات نیز »آموزش« شاهد کمترین تورم ماهانه بوده است.

ÁÁافزایش تورم در نگاه میان‌مدت
تورم نقطه به نقطه، تغییر قیمت یک سبد مشخص از 
کالا و خدمات مصرفی خانوار را در هر ماه نسبت به همان 
ماه در یک سال قبل می‌سنجد. این شاخص از 31 درصد در 
اردیبهشت به 31.9 درصد در خرداد رسیده است. در فروردین 
ماه نیز تورم نقطه به نقطه 30.9 درصد برآورد شــده است. 
بنابراین از ابتدای امسال، یک روند صعودی در تورم نقطه به 
نقطه ایجاد شده است. بالاترین تورم نقطه به نقطه در میان 
کل اقلام مصرفی سبد خانوار، به گروه »مسکن« تعلق دارد.
در مقابل، تورم ســالانه کاهش یافته و از 37 درصد در 
اردیبهشت ماه به 36.1 درصد رسیده است. این نرخ، کمترین 
تورم سالانه اعلام شده از سوی مرکز آمار از بهمن 99 به 

تاکنون است.

تورم خرداد 1403؛ نشانه‌ای جدید از مسیر آینده قیمت‌ها

هیجان زیاد در سیاه‌چاله‌ بازار 
رمزارزها 

نوسـانات قیمـت شـت‌کوین‌ها در طـول هفته‌های 
گذشـته افزایـش یافتـه‌ اسـت. تعـداد کمـی از آنهـا در 
مـدت کوتاهـی چنـد برابر می‌شـوند و در مقابـل ارزش 
شـت‌کوین‌های زیـادی تنهـا در مـدت چنـد دقیقـه به 
صفـر می‌رسـد یا امـکان نقد کـردن آنهـا وجود نـدارد. 
ازای  در  مدعی‌انـد  اجتماعـی  شـبکه‌های  در  برخـی 
شـت‌کوین‌های  کاربـران  بـه   VIP هزینـه دریافـت 
مسـتعد رشـد معرفی می‌کننـد ولی کاربـران از عملکرد 

آنهـا رضایـت ندارند.
بـه گـزارش ایراسـین، بـازار رمزارزها در یک سـال 
گذشـته رونـد صعـودی داشـت و بیت‌کویـن موفـق به 
ثبـت سـقف تاریخـی جدیـدی در محـدوده ۷۴ هـزار 
دلار شـد. رشـد خیره‌کننـده تعـدادی از شـت‌کوین‌ها 
سـرمایه‌گذاری  بـرای  را  برخـی  اخیـر  هفته‌هـای  در 
در در سـیاه چاله‌هـای کریپتوکارنسـی تحریـک کـرد. 
فعـالان ایـن بازار بـه رمزارزهای فاقد پروژه شـت‌کوین 
می‌گوینـد. در ایـن بخـش از بـازار رمزارزهـا امـکان 
ثبـت بازدهـی رویایی در بـازه زمانـی کوتاه وجـود دارد 
و در مقابـل امـکان ریزش‌هـای ناگهانی و صفر شـدن 

سـرمایه فعـالان بـازار نیـز زیاد اسـت.
بررسـی‌ها نشـان می‌دهـد نوسـانات شـت‌کوین‌ها 
در طـول هفتـه گذشـته زیـاد بـود. در نیمه سـبز بـازار 
بازدهـی رویایـی بـرای چنـد رمـزارز گم‌نام رقـم خورد. 
بـرای مثـال قیمـت رمـزارز Hawk Tuah در یـک 
 LandWolf هفته ۵۵ برابر رشـد کرد. قیمت رمـزارز
نیز از شـنبه گذشـته تا کنون ۳۷۰ درصد افزایش یافت. 
برخـی در شـبکه‌های اجتماعـی با اسـتناد بر رشـد این 
 VIP رمزارزهـا مدعی‌انـد در صورت عضویـت در کانال
آنهـا شـت‌کوین‌های مسـتعد رشـد در کوتـاه مـدت را 
معرفـی می‌کننـد در حالی که احتمال صفر شـدن یک 
شـت‌کوین بـه مراتب بیشـتر از رشـد قیمت آن اسـت.

رمزارز Block Chain People توسـط چند کاربر 
بـرای رشـد در کوتـاه مدت معرفی شـد. این رمـزارز در 
ابتـدا رشـد قابـل توجهی بـه ثبت رسـاند ولـی پیش از 
اینکـه کسـی موفق به فروش آن شـود با ریـزش ۹۷.۴ 
درصـدی در یـک هفتـه مواجه شـد. با این حسـاب اگر 
۱۰۰ میلیـون تومـان از ایـن شـت‌کوین را خریـداری 
کرده باشـید، اکنون حدود ۲ میلیـون و ۵۰۰ هزار تومان 
سـرمایه داریـد، ضمـن اینکه همیـن ۲ میلیـون و ۵۰۰ 

هـزار تومـان نیز به سـختی نقد می‌شـود.
بـا وجـود اینکـه تصور می‌شـود امـکان نقـد کردن 
ایـن رمزارزهـا پـس از رشـد ابتدایـی وجـود دارد ولـی 
بسـیاری از کاربـران موفـق به فـروش آنها نمی‌شـوند 
و قیمـت شـت‌کوین خیلـی سـریع بـه سـمت صفـر 
شـدن حرکـت می‌کنـد. ریـزش ۹۹ درصدی و بیشـتر 
از آن اتفـاق طبیعـی در بـازار رمزارزهـا بـه خصوص در 
سـیاه‌چاله شت‌کوین هاسـت و کارشناسـان بارها برای 
ریسـک سـرمایه‌گذاری در ایـن بخـش از بازار هشـدار 

داده‌اند.
در طـول هفتـه گذشـته بـا وجـود جـو مثبت بـازار 
از ۵۰ درصـد  بیـش  قیمـت ۳ شـت‌کوین  رمزارزهـا 
کاهـش پیدا کـرد و این اتفـاق بارهـا در بـازار رمزارزها 
تکـرار شده‌اسـت. بـا این وجـود در شـبکه‌های مجازی 
برخـی از کاربـران پرطرفـدار بـا دریافت حـق عضویت 
چنـد میلیونـی در مـاه مدعـی معرفـی شـت‌کوین‌های 
مسـتعد رشـد هسـتند ولی بسـیاری از کاربران گزارش 
 VIP می‌دهنـد سـودی از عضویـت در این کانال‌هـای

بـه دسـت نیاورده‌اند.
بـا وجـود پیگیـری، مدیـران ایـن صفحـات راضی 
بـه گفت‌وگـو پیرامـون ایـن موضوع نشـدند. همچنین 
هـر گونـه اظهـار نظر منفـی در پاییـن پیام‌هـا را خیلی 
کاربـران  از  کانال‌هـا  ایـن  سـریع مسـدود می‌کننـد. 
تعهدنامه‌هایـی دریافت می‌کنند تا ریسـک هـر اقدامی 
را به سـرمایه‌گذار منتقل کنند، ضمن اینکه بسـیاری از 
آنهـا در ایـران حضور ندارنـد. کاربران زیادی نسـبت به 
زیـان سـنگین خـود در معاملات شـت‌کوین‌ها گزارش 
می‌دهنـد، آنهـا در ابتدا فریب تبلیغات گسـتره صاحبان 
VIP را خورده‌انـد و سـپس سـرمایه خـود را در مـدت 

کوتاهـی از دسـت داده‌اند.

ذخیره سد زاینده‌رود به ۴۸۰ 
میلیون مترمکعب رسید

بنابر اعلام شـرکت مدیریت منابـع آب ایران، ذخیره 
سـد زاینده‌رود به ۴۸۰ میلیون مترمکعب رسـیده است.

بـه گـزارش اصفهـان امـروز، بررسـی آخریـن آمار 
رسـمی شـرکت مدیریت منابع آب ایران نشان می‌دهد 
که ذخیره سـد مخزنـی زاینده‌رود تـا دوم تیرماه به ۴۸۰ 

میلیون مترمکعب رسـیده است.
شـرکت مدیریـت منابـع آب ایران میزان پرشـدگی 
سـد زاینـده رود را ۳۹ درصـد اعالم کرده اسـت. بنا بر 
ایـن آمـار حجـم کنونـی سـد زاینـده‌رود در مقایسـه با 

مـدت مشـابه سـال گذشـته ۲۲ درصد کاهـش دارد.
همچنیـن بنابر آمـار سـازمان هواشناسـی میانگین 
بارش‌هـا در کوهرنـگ سرشـاخه اصلـی حوضـه آبریز 
زاینـده‌رود از ابتـدای سـال آبـی )یکـم مهـر ۱۴۰۲( تـا 
امـروز سـوم تیرمـاه ۱۴۰۳، یک‌هـزار و ۱۷۲ میلیمتـر 

اعالم شـده و ارتفـاع برفـی گزارش نشـده اسـت.
اصلی‌تریـن  از  یکـی  به‌عنـوان  زاینـده‌رود  سـد 
شـرب،  آب  تأمین‌کننـده  و  کشـور  مرکـز  سـدهای 
محیط‌زیسـت، کشـاورزی و صنعـت در منطقه مرکزی 
ایـران بـا ظرفیت افـزون بـر ۱.۲ میلیـارد مترمکعب در 
سـال ۱۳۴۹ بهره‌برداری شـد، این سـد قوسی شکل در 
۱۱۰ کیلومتـری غـرب اصفهان در شهرسـتان چادگان 

قـرار دارد.

کاهش ۸۵ درصدی تماس‌های افت
 فشار آب در شمال شهر اصفهان 

اقدامات ضدکارگرتیم اقتصادی دولت سیزدهم
دولت چهاردهم، مزد کارگری نامناسب را بازنگری سریع کند

مدیرعامل شرکت آبفای اصفهان گفت: با اقدامات اصلاحی 
در خطوط آبرسانی و شبکه توزیع خیابان های باهنر، رباط اول و 
شهید صادقی، تماس‌های افت فشار این مناطق نسبت به سال 
گذشــته ۸۵درصد کاهش یافت. حسین اکبریان در گفت‌وگو با 
مهر با بیان اینکه تمامی اقدامات این شــرکت در راستای ارتقا 
کیفیت خدمات به مردم صورت می‌گیرد، اظهار کرد: سال‌های 
گذشته با آغاز فصل گرما، شاهد بیش از ۱۲۰۰ تماس افت فشار 
از این مناطق در شبانه‌روز بودیم اما با اقدامات اصلاحی صورت 
گرفته از ابتدای خرداد ماه ســال جاری کمتر از ۱۸۰ تماس در 
شبانه‌روز دریافت شــد که این تعداد نیز به علت شوک آبی به 
وجــود آمده در روزهای ۱۳ تا ۱۵ خرداد ماه ســال جاری بود. او 

افزایش رضایتمندی مردم عزیز استان اصفهان را دغدغه اصلی 
این شرکت خواند و افزود: شــرایط اقلیمی و بارش‌ها حاکی از 
آن است که چهارمین ســال خشکسالی را در کشور پشت سر 
می‌گذاریم و در روندهای ۵۶ ســاله بارش‌های کشور به لحاظ 
کم بارشــی رتبه ۵۴ را داریم. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
استان اصفهان با بیان اینکه شرایط موجود قطعا بر میزان منابع 
آب شــرب تأثیر گذار خواهد بود، ادامه داد: شرکت آبفای استان 
اصفهان با اســتفاده از تکنولوژی‌های روز مانند تله متری و تله 
کنترل، نیروهای متخصص و تحلیل‌های صورت گرفته بر روی 
تماس‌های نقاط دارای افت فشــار، مشکلات را با هدف توزیع 

عادلانه آب مرتفع می‌کند.

با توجه به شرایط اقتصادی ســختی که در حال حاضر برای 
جامعه کارگری و بازنشســتگی وجــود دارد دولت چهاردهم بعد 
از تشــکیل باید حتما یک رویکرد جــدی و کاملا جهت دار را در 

خصوص مطالبات و مزد را کارگران جدی بگیرد.
سال‌هاست که شــورای عالی کار در اسفند ماه تکلیف میزان 
افزایش حقوق و دســتمزد را معین و به کارفرما ها ابلاغ می‌کند، 
ولی امسال با گذشــت یک فصل از سال ظاهرا داستان حقوق و 
دســتمزد 1403 تعیین تکلیف نشده و هنوز نقل محفل کارگران 
است. این در حالیست که دولت مصوبه‌ای را اجرایی کرده که جای 
امضاء نمایندگان کارگری در آن سفید مانده و فعلا هم از تشکیل 
جلسه و دلجویی از آنان خبری نیســت. البته آنها امید دارند تا در 
دولت چهاردهم به مهم رسیدگی شود. در این خصوص حمید حاج 
اســماعیلی در پاسخ به اینکه در ابتدای تابستان هستیم ولی هنوز 
حقوق و دستمزد تعیین تکلیف نشده به خبرآنلاین می‌گوید: عملا 

مصوبه دستمزد ابلاغ شده و الان در حال اجراست.
این فعال حوزه کارگری تصریح کرد: درست است که دولت این 
مصوبه را اجرا کرده اما آنچه که مشــخص است این است که این 
مصوبه توسط نمایندگان کارگری در شورای‌عالی کار امضا نشده 

وکارگران به این مصوبه معترض هستند.
ÁÁدولت سیزدهم ضد کارگر بود

او دولت ســیزدهم را یک دولت ضد کارگری برشمرد و ادامه 
داد: متاسفانه این دولت به هیچ‌وجه اعتقادی به حقوق کار و نیروی 
کار کشــور نداشت و این ریشه در عقاید و افکاری بود که منبعث 
از برداشــت ها و فهم مذهبی آنها بود. فهمی که از مردم داشتند 
و فکر می کردند که در خصوص دســتمزد کارگران خودشان باید 
تصمیم‌گیری کنند و هر مقداری را که تعیین می‌کنند کارگران باید 
آن را اجابت کنند و بپذیرند. این کارشناس تمام شدن دولت سیزدهم 
را به لحاظ اقدامات ضدکارگری سه سال گذشته وعدم همراهی و 
پذیرش مشــارکت نهادهای کارگری در حوزه بازارکاربه فال نیک 
گرفــت و افزود: به هرحال ما نتوانســتیم در این مدت یک رابطه 
منطقی وکاملا ملی را بین گروه های کارگری و دولت ســیزدهم 
برقرار کنیم، ضمن اینکه دولت سازی می‌زد که به هیچ وجه متناسب 
با شــرایط کارگران نبود و در عین حال اقدامات دولت عمدتا علیه 
کارگران بود. حاج اسماعیلی با اشاره به اینکه در حوزه کارگری چند 
موضوع جزو حقوق مسلم کار است که سال های سال است در دنیا 
پذیرفته شده و جزو قوانین و کنوانسیون‌های بین‌المللی است اظهار 
کرد: قانون کار ما با همه انتقادهایی که به آن وارد است این قوانین 
را پذیرفته و در قانون اساسی هم به این مسائل اشاره شده است ولی 
متاسفانه دولت سیزدهم به هیچ وجه استقلال نهادهای کارگری و 
استقلال فعالیت این نهادها و در عین حال حضور وتاثیرگذاری آنها 

بر بازار کار را قبول نداشت و هیچ اهمیتی به تشکل‌های کارگری 
نمی‌داد، در واقع بر اســاس آنچه که در قانون کار آمده مشارکت 
کارگران بر اساس اصل سه جانبه گرایی در حوزه بازار کار پذیرفته 
شده است، این یک اصل مسلمی است که جزو استانداردهاست و 
متاسفانه دولت سیزدهم این را قبول نداشت و از این رو اهمیتی به 

مطالبات و خواسته‌های کارگران نمی‌داد.
ÁÁتوصیه به دولت چهاردهم

این فعال حوزه کارگری معتقد است با توجه به شرایط اقتصادی 
سختی که در حال حاضر برای جامعه کارگری و بازنشستگی وجود 
دارد دولت چهاردهم بعد از تشکیل باید حتما یک رویکرد جدی و 
کاملا جهت‌دار را در خصوص مطالبات و مزد کارگران جدی بگیرد 
و اجازه دهد که مشکلات عمده آنها که یکی از آنها همین دستمزد 
است به سرعت در جلسات مطرح شود و مورد بازنگری قرار گیرد، 
یا خود دستمزد دچار تغییر اساسی شود و یا اینکه مزایای جدی برای 
این بخش تعریف شود. او می‌گوید: کسی که سکان دولت چهاردهم 
را به عهده می گیرد باید به نقش و اهمیت جایگاه مردم به‌عنوان 
سیاست‌های محوری و کلان کشور اعتقاد داشته باشد که اگر این 
اتفاق بیفتد در بخش‌های کوچکتر مثل حوزه‌های کارگری هم حتما 

شاهد تحول خواهیم بود.
ÁÁوابستگی‌های نمایندگان کارگری

این فعال حوزه کارگری با اشاره به اینکه طی این سال‌ها متاسفانه 
در بخش‌هایی ضعیف بوده‌ایم و نتوانسته‌ایم آدم‌های برجسته‌ای را به 
عنوان نمایندگان کارگری آموزش دهیم که وابستگی‌هایی نداشته 
باشند و بتوانند با شرافت و امانتداری در خصوص حقوق کارگران 
ایستادگی کنند اظهار کرد: معمولا دولتی‌ها این نمایندگان را جذب 
می‌کنند ضمن اینکه گروه‌های سیاســی کــه در بخش کارگری 
منفعت دارند و ریشه‌دار هســتند نیز در این امر دخیل هستند، در 
عین حال برخی دستگاه‌های امنیتی نیزبه دلیل تکالیفی که در حوزه 
امنیت دارند، مهندسی سفت و سخت و شدیدی را در بخش‌های 
کارگری ایجاد کردند و در نهایت ما به همه بخش‌های حاکمیتی 
به دلیل عدم شــناخت و رعایت حقوق کارگران انتقاد داریم . حاج 
اسماعیلی با بیان اینکه این مطالبات همچنان وجود دارد و مدام آن را 
تکرار می‌کنیم و جزو بحث‌های هر روز ما است اظهارکرد: متاسقانه 
الان به دلیل شرایط ناپایداری که برای انتخابات ایجاد شده دولت 
پاسخگو نیست چراکه در حال حاضر اکثر افراد از دولت به ستادهای 

تبلیغاتی رفته‌اند و کسی کار دولتی انجام نمی‌دهد .
او خاطر نشان کرد: بنظرم وزیر کار هم اینکاره نبود، او صلاحیت 
و شایستگی تصدی این وزارتخانه مهم که با رفاه، معیشت و در عین 
حال شغل مردم سرو کار دارد را ندارد. بهتر بود یک فرد کارشناس و 

معتقد به حقوق مردم در آنجا قرار می‌گرفت.


